29/01/2024, 09:41 SEI/UFC - 4757127 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5172983&infra_sistema=… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco II - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-270

Telefone: 853366-7407 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

Processo nº 23067.057588/2023-07

EDITAL Nº 11/2024
ALTERA O EDITAL Nº 163/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - CAMPUS DA UFC EM CRATEÚS, FORTALEZA, ITAPAJÉ, QUIXADÁ, RUSSAS E SOBRAL

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e  estatutárias, tendo em vista o que consta no Ofício n°
5/2024/SECQUIXADA/DIRQUIXADA/REITORIA, de  25/01/2024, do Campus de Quixadá, processo n° 23067.057588/2023-07, resolve alterar a coluna
"denominação" do setor de estudo: Gestão da Tecnologia da Informação e Inovação de Assistente - A para  Adjunto - A, referente ao  item  1.5,  e  as
informações referentes aos títulos de mestrado e de doutorado, constantes no item 2, da seguinte forma:

- Item 1.5:

1.5. CAMPUS DA UFC EM QUIXADÁ

SETOR DE ESTUDO (a) DENOMINAÇÃO REGIME VAGAS PARA AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS PARA PESSOAS
NEGRAS (b)

VAGAS PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (b)

Gestão da Tecnologia da Informação
e Inovação Adjunto - A 40h/DE 01 - -

- Item 2:

SETOR DE ESTUDO GRADUAÇÃO MESTRADO
(Área/Subárea/Especialidade)

DOUTORADO
(Área/Subárea/Especialidade)

 Gestão da Tecnologia da
Informação e Inovação

Administração ou Sistemas de
Informação Sem Exigência Área da CAPES: Administração ou Computação (subárea:

Sistemas de Informação)

Reitoria da Universidade Federal do Ceará
Fortaleza, 26 de janeiro de 2024.

Custódio Luís Silva de Almeida

Reitor

Documento assinado eletronicamente por CUSTODIO LUIS SILVA DE ALMEIDA, Reitor, em 26/01/2024, às 16:51, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4757127 e o código CRC 5A7E46CD.

Referência: Processo nº 23067.057588/2023-07 SEI nº 4757127

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0